jus a qualquer outro tipo de incentivo ou prêmio financeiro de qualquer natureza, pela prestação 
do mesmo serviço. 

Art. 3° O incentivo previsto no art. 1° será pago com o percentual de 30% dos recursos 
destinados pelo Fundo Estadual de Saúde para tal finalidade, nos termos da Resolução n° 04/2022 
— CESAU/CE, totalizando R$ 146.845,80 (cento e quarenta e seis mil, oitocentos e quarenta e 
cinco reais e oitenta centavos). 

§1° O incentivo previsto nesta Lei será realizado por meio de liquidação e pagamento. 

§2° O incentivo de que trata esta Lei não se incorporará ao vencimento e não servirá de base 
de cálculo para quaisquer vantagens, caracterizando prêmio eventual, sobre o qual não incidirá